
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2014.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.16 

 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Atbilstoši likumā „Par pašvaldībām” 24.panta otrajai daļā 

saistošajos noteikumos noteikts:  

1. pašvaldības teritoriālais dalījums;  

2. pašvaldības administrācijas struktūra;  

3. domes komitejas, to skaitliskais sastāvs, kompetence un darba 

organizācija;  

4. domes un tās komiteju darba organizatoriskā un tehniskā 

apkalpošana;  

5. pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas kārtība un līgumu 

noslēgšanas procedūra;  

6. kārtība, kādā privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības 

pieņemtajiem lēmumiem, noslēgtajiem līgumiem un domes 

sēžu protokoliem;  

7. pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu 

apstrīdēšanas kārtība;  

8. kārtība, kādā pašvaldības institūcijās pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus;  

9. kārtība, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības 

mantu un finanšu resursiem;  

10. kārtība, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā 

organizē lietvedības un dokumentu nodošanu jaunajam domes 

priekšsēdētājam;  

11. kārtība, kādā rīko publisko apspriešanu;  

12. citus jautājumus, kuri attiecas uz domes vai administrācijas 

darbu.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai precizētu pašvaldības struktūru, 

amatu vienības, institūciju nosaukumus un darbojošās komisijas 

atbilstoši esošai situācijai, kā arī noteiktu pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka tiesības un pienākumus. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nebūtiska, saistīta ar jaunas amata vietas – izpilddirektora 

vietnieks izveidošanu. 



2 

 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Neietekmē. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 



 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2014.gada 29.maijā Nr.16 

 

APSTIPRINĀTI  
ar Limbažu novada domes 

29.05.2014. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.8, 82.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. papildināt ar 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„2.3.  Limbažu pilsētas;”; 

1.2. izteikt 8.19.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„8.19.  Limbažu Mūzikas skola;”; 

1.3. izteikt 8.20.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„8.20.  Limbažu Mākslas skola;”; 

1.4. izteikt 12.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„12.4.  SIA „ZAAO”.”; 

1.5. papildināt ar 13.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.7. nodibinājums „FONDS „SUDRABA LIMBAŽI””.”; 

1.6. izteikt 14.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„14.2.  Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesa;”; 

1.7. izteikt 14.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„14.3.  Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesa;”; 

1.8. izteikt 14.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„14.4.  Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa;”; 

1.9. papildināt ar 18.31.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.31.  Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija;”; 

1.10. papildināt ar 18.32.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.32. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei;”; 

1.11. papildināt ar 18.33.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.33. Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisija;”; 



2 

 

1.12. papildināt ar 18.34.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.34. Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisija;”; 

1.13. papildināt ar 18.35.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„18.35. Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisija.”; 

1.14. izteikt III. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„III. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKU, 

IZPILDDIREKTORA UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA PILNVARAS”; 

1.15. izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

„25. Pašvaldības izpilddirektoru prombūtnes laikā aizvieto izpilddirektora vietnieks.”; 

1.16. papildināt ar 25.
1
punktu šādā redakcijā: 

„25.
1
 Pašvaldības izpilddirektora vietnieks: 

25.
1
1.  pilda izpilddirektora pienākumus un realizē tiesības viņa prombūtnes laikā, 

kā arī pilda citus pienākumus LR normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos;  

25.
1
2.  ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus domes pastāvīgajās komitejās; 

25.
1
3.  piedalās domes un komiteju sēdēs, kurās tiesīgs piedalīties jautājumu 

apspriešanā; 

25.
1
4.  pēc domes, priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieku pieprasījuma sniedz 

ziņojumus un pārskatus par pieprasītajiem jautājumiem; 

25.
1
5. domes lēmumos un izpilddirektora rīkojumos noteiktajā kārtībā un ietvaros 

rīkojas ar pašvaldības finanšu līdzekļiem un mantu; 

25.
1
6. izpilddirektora noteiktās kompetences un pilnvaru ietvaros: 

25.
1
6.1.  domes vārdā paraksta līgumus un citus juridisko dokumentus šajā 

nolikumā noteiktajā kārtībā; 

25.
1
6.2. veic vietējo pārvalžu pārraudzību; 

25.
1
6.3. dod rīkojumus pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, 

kā arī citiem administrācijas darbiniekiem; 

25.
1
6.4.  organizē teritorijas attīstības programmas, teritorijas plānojuma, 

publiskā pārskata un budžeta projektu izstrādi; 

25.
1
6.5. plāno un organizē novada sociālās sfēras attīstību, kvalitāti un 

vienmērīgu sociālo pakalpojumu pieejamību visā novada 

teritorijā; 

25.
1
6.6. kontrolē un uzrauga pašvaldības noslēgtajos līgumos paredzēto 

saistību izpildi;  

25.
1
6.7. atbild par sabiedriskās kārtības darba organizēšanu novadā; 

25.
1
6.8. saskaņā ar domes lēmumiem, domes priekšsēdētāja, domes 

priekšsēdētāja vietnieku un izpilddirektora rīkojumiem veic citus 

pienākumus; 

25.
1
6.9. veic citus pienākumus, kas paredzēti LR normatīvajos aktos, 

domes lēmumos un šajā nolikumā.”; 

1.17. izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

„26.  Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki un citas vēlētas vai ieceltas 

pašvaldības amatpersonas, kā arī izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks par 

savu pienākumu pildīšanu saņem atlīdzību un sociālās garantijas saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumu vai 

domes lēmumā noteiktajā apmērā.”; 

1.18. izteikt 72.punktu šādā redakcijā: 

„72.  Administrācijas Administratīvās nodaļas vadītājs reģistrē deputātu piedalīšanos 

sēdēs. Domes sēdēs jāpiedalās pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora 

vietniekam, administrācijas Administratīvās, Finanšu, Juridiskās, Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma, Attīstības nodaļas, Sabiedrisko attiecību 

nodaļas, Būvniecības un arhitektūras nodaļas  un Limbažu pilsētas un 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājiem, vietējo pārvalžu 



3 

 

vadītājiem, kā arī administrācijas darbiniekiem, kuri sagatavojuši lēmuma 

projektus. Citu pašvaldības darbinieku piedalīšanos jautājuma izskatīšanā 

nepieciešamības gadījumā nodrošina attiecīgās nodaļas vadītājs vai 

izpilddirektors.”. 

1.19. izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas. 

 

 

Limbažu novada domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 



 

PIELIKUMS  
29.05.2014. saistošajiem noteikumiem  

 Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos  

Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Limbažu, Viļķenes un 

Pāles pagastu bāriņtiesa 

Katvaru un Umurgas 

pagastu bāriņtiesa 

Skultes un Vidrižu  

pagastu bāriņtiesa 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Limbažu pilsētas bāriņtiesa 

Katvaru pagasta pārvalde 

Limbažu pagasta pārvalde 

Pāles pagasta pārvalde 

 
Skultes pagasta pārvalde 

 
Umurgas pagasta pārvalde 

 
Vidrižu pagasta pārvalde 

 
Viļķenes pagasta pārvalde 

 

Pašvaldības aģentūra 

„ALDA” 

Sociālais dienests 

Bērnu un jauniešu centrs 

 

Kultūras iestādes 

Bibliotēkas 

Pirmsskolas izglītības  

iestādes 

Izglītības iestādes 

Konsultatīvais bērnu centrs 

Mūzikas skola 

 

Mākslas skola 

 

Muzeji 

Sociālās aprūpes iestādes 

Administratīvā nodaļa 

Juridiskā nodaļa 

Nekustamā īpašuma un  

teritoriālā plānojuma nodaļa 

Izglītības nodaļa 

Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļa 

Attīstības nodaļa 

Finanšu nodaļa 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Kultūras nodaļa 

Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 

Limbažu novada tūrisma 

informācijas centrs 

Pašvaldības policija 

Būvniecības un arhitektūras 

nodaļa 

SIA „Namsaimnieks” 
 

SIA „Limbažu siltums” 

 
SIA „Limbažu 
komunālserviss” 

 

SIA „Katrīna” 

 
SIA „Limbažu slimnīca” 

 

AS „CATA” 
 

SIA „ZAAO” 

 

SIA „Olimpiskais  

centrs „Limbaži”” 

Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas 

Uzraudzības padome 

Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skola 

 

Finanšu komiteja 

Teritorijas attīstības 

komiteja 

 

Sociālo un veselības 

jautājumu komiteja 

Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu 

komiteja 

Limbažu novada dome 
(15 deputāti) 

Konsultatīvās un 

iedzīvotāju padomes, 

jauniešu dome 

iedzīvotāju padomes 

Komisijas 

Domes priekšsēdētājs 

Izpilddirektors 

Domes priekšsēdētāja 

pirmais  vietnieks 

Domes priekšsēdētāja 

otrais vietnieks Izpilddirektora 

vietnieks 


